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ОТЧЁТ

о результатах контрольного мероприятия по вопросу

«Проверка законности  и результативности использования средств   бюджета

МО «Ленский муниципальный район»  по проекту «Яренск-родина зимы».

Наименование контрольного мероприятия: «Проверка законности  и результативности использования средств   бюджета МО «Ленский муниципальный район»  по проекту «Яренск-родина зимы».

Основание для проведения контрольного мероприятия: Положение о контрольно-счётной комиссии муниципального образования «Ленский муниципальный район», утверждённое Решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 29.02.2012г. № 143, с изменениями, план работы  Контрольно – счетной комиссии МО «Ленский муниципальный район» (далее – КСК) на 2015 год, распоряжение КСК  от 28 сентября 2015 года №20.
 Цели и задачи контрольного мероприятия: 
-проверить достоверность, обоснованность, эффективность расходования    средств муниципального бюджета МО «Ленский муниципальный район»  по проекту «Яренск-родина зимы»; 

-определить сумму доходов, поступивших в муниципальный бюджет  от реализации проекта «Яренск-родина зимы»;

Объекты контроля: 

- Администрация муниципального образования  «Ленский муниципальный район»,

- муниципальное  бюджетное учреждение культуры «Яренский краеведческий музей»,

- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр народной культуры и туризма».
 Проверяемый период: с 01.01.2012г. по 01.07.2015г.
          Руководитель и члены рабочей группы: председатель КСК   Алексеева С. Е., заместитель председателя КСК Королькова А. В.

           Неполученные документы из числа затребованных с указанием причин или иные факты, препятствующие работе рабочей группы: все затребованные документы предоставлены в срок.

          Наличие письменных объяснений, замечаний или возражений со стороны должностных лиц объекта контроля и заключение руководителя рабочей группы по ним:  не поступало.
Справки по проверке в МБУК «Яренский краеведческий музей» и в МБУК «Центр народной культуры и туризма» так же подписаны без разногласий.
            По итогам контрольного мероприятия установлено:
1.1. Нормативные документы в соответствии, с которыми  производились расходы   муниципального бюджета по проекту «Яренск-родина зимы».

Проверкой установлено, что средства муниципального бюджета выделялись на проект «Яренск-родина зимы» в соответствии с Решениями Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район»: 
1.«О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2012 год» от 21.12.2011 года №130 ( в  редакции решения от 19.12.12 №179):

- в рамках  раздела 11 «Развитие бренда «Яренск – родина Зимы» долгосрочной целевой программы «Культура муниципального образования «Ленский муниципальный район на 2011-2014 годы», утвержденной Постановлением Администрации МО №63 от 20 сентября 2010 года, с изменениями, внесенным Постановлением Администрации МО №113 от 5 июня 2012 года и №114 от 14 июня 2012 года в виде выделения субсидии на иные цели МБУК «Яренский краеведческий музей» в сумме 288491,52 рублей;
 -в рамках  субсидии бюджетному учреждению МБУК «Яренский краеведческий музей» на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги  «Организация музейной деятельности» в сумме 377207,18 рублей.   
Распоряжением  Администрации МО «Ленский муниципальный район» №117 от 05.03.2012г. « О введении в штатное расписание МБУК «Яренский краеведческий музей» дополнительных штатных единиц»  в штатное расписание МБУК «Яренский краеведческий музей» было введено 2 единицы для организации работы по народному творчеству, проектной деятельности и разработке бренда «Яренск – родина Зимы» с 6 марта 2012 года.     
Распоряжением  Администрации МО «Ленский муниципальный район» №205 от 01.11.2011г.  на праве оперативного управления за МБУК «Яренский краеведческий музей» с 1 ноября 2011 года закреплена часть муниципального административного здания  1870 года постройки общей площадью 238,9 кв.м. по адресу: с.Яренск ул.Дубинина д.1.

 2.«О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2013 год» от 19.12.2012 года №181 (в   редакции решения от 11.12.13 №7-н): 
- в рамках  раздела 11 «Развитие бренда «Яренск – родина Зимы» долгосрочной целевой программы «Культура муниципального образования «Ленский муниципальный район на 2011-2014 годы», утвержденной Постановлением Администрации МО №63 от 20 сентября 2010 года, с изменениями, внесенным Постановлением Администрации МО №113 от 5 июня 2012 года и №114 от 14 июня 2012 года, Постановлением Администрации МО №143-н от 3 апреля 2013 года и №265-н от 30 мая 2013 года и №483-н от 13.09.2013 года, в виде выделения субсидии на иные цели МБУК «Яренский краеведческий музей» в сумме 411120,38 рублей;

             -  в рамках субсидии бюджетному учреждению   «МБУК «Яренский краеведческий музей» на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги «Организация туристских и культурно-развлекательных программ» в сумме 1161085,45 рублей.

 Распоряжением  Администрации МО «Ленский муниципальный район» №723 от 26.10.2012г.  «О создании  обособленного структурного подразделения бюджетного муниципального  учреждения культуры «Яренский краеведческий музей»    с 01.01.2013г. было создано обособленное структурное подразделение «Центр народной культуры и туризма». Цели создания: сохранение и развитие народной культуры, разработка и реализация инновационных методик и проектов в сфере культуры и туризма. 

Распоряжением  Администрации МО «Ленский муниципальный район» №761 от 07.11.2012г. были внесены изменения в предыдущее распоряжение, определена услуга для обособленного подразделения – «Организация туристских и культурно-развлекательных программ», введена должность заведующего обособленным подразделением. Распоряжением  Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 7 ноября 2012 года № 762 в ведомственный перечень муниципальных услуг, в раздел «Музей» ведомственного перечня  добавлена муниципальная услуга «Организация туристских и культурно-развлекательных программ». Постановлением Администрации МО №185 от 09.11.2012 года «Об утверждении Стандарта муниципальной услуги «Организация туристских и культурно-развлекательных программ» утвержден стандарт данной услуги. Изменения в Устав учреждения внесены Постановлением Администрации МО от 24.12.12 №221

3. «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2014 год» от  11   декабря  2013 года № 8-н (в  редакции решения от  10 декабря 2014 года № 59-н): -   в рамках субсидии на иные цели бюджетному учреждению МБУК «Центр народной культуры и туризма» на возмещение мер социальной поддержки работникам культуры в сумме 7018,70 рублей.
- в рамках субсидии бюджетному учреждению МБУК «Центр народной культуры и туризма» на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной  услуги «Организация туристских и культурно-развлекательных программ» в сумме 1463785,11 рублей.
В соответствии с Постановлением  Администрации МО   №665 от 11 декабря 2013 года «О создании муниципального бюджетного учреждения  культуры «Центр народной культуры и туризма», с 01.01.2014 года обособленному подразделению установлен статус юридического лица. Постановлением  Администрации МО   №728 от 30.12.2013 года «О закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центр народной культуры и туризма», закрепилось имущество за вновь образованным учреждением. Устав учреждения утвержден   постановлением Администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район» от 11 февраля 2014 года № 110, с изменениями внесенными   Постановлением Администрации №239 от 28.04.2015 года. Одной из задач учреждения, в соответствии с Уставом является:

- продвижение на внутренний и международный рынок бренда «Яренск - родина Матушки Зимы», проведение активной маркетинговой, информационной и рекламной политики для организации досуга, активного отдыха и туризма. 

         4. «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2015 год» от   19  декабря  2014 года № 73-н (в редакции решения от 15 апреля 2015 года № 87-н): 
-    в рамках субсидии бюджетному учреждению МБУК «Центр народной культуры и туризма» на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной  услуги «Организация туристских и культурно-развлекательных программ» в сумме 449239,42 рубля, за 1 полугодие 2015 года.

          Выплаты в пределах   объема субсидий на выполнение муниципального задания, субсидий на иные цели   и суммы от приносящей доход деятельности осуществлялись на основании утвержденных  планов финансово-хозяйственной деятельности учреждений, согласованных с учредителем.
1.2. Сумма доходов поступивших в муниципальный бюджет  по проекту «Яренск-родина зимы».
Проверкой установлено, что доходов в муниципальный бюджет от проекта «Яренск-родина зимы»,   не  поступало. 
Доходы от оказания платных услуг по проекту,   благотворительные взносы на развитие данного проекта поступали в доходы муниципальных учреждений.   Суммы поступления доходов в разрезе видов по годам и по учреждениям представлены в таблице.
Таблица: «Поступление доходов от проекта «Яренск-родина зимы»   с 2012года по 1 июля 2015 года»                                                                                                                                

                                                                                                                                            (руб. коп)

	Доходы
	Год
	МБУК «Яренский краеведческий музей
	МБУК «Центр народной культуры и туризма»

	От оказания платных услуг
	2012
	58920,00
	

	
	2013
	172630,00
	

	
	2014
	
	230250,00

	
	1пол.2015
	
	291570,00

	 Наценка от продажи 
сувениров, продукции
	2012
	900,00
	

	
	1пол.2015
	
	31716,00

	За выступление на фестивале, от МУ «ККДЦ» г. Коряжма
	2013
	5000,00
	

	Благотворительные взносы, пожертвования от населения, коллективов
	2012
	1200,00
	

	Благотворительный 
фонд «Ильим – гарант»
	2012
	345659,00
	

	
	2014
	
	100000,00

	Благотворительный 
фонд Газпрома
	2014

	
	15000,00

	 Гранд Министерства
 Культуры Архангельской области
	2014

	
	100000,00

	Итого 
	
	584309,00
	768536,00


Всего поступило доходов за период с 2012 года по 1 июля 2015 года на сумму 1352845,00 рублей. Из них доходы от оказания платных услуг, наценка от продажи продукции  составили 790986 рублей (58,5% от всех доходов), благотворительные взносы составили 461859 рублей (34,1% от всех доходов), гранды 100000рублей (7,4% от всех доходов).
На основании Свидетельства на товарный знак (знак обслуживания) №524330 МБУК «Центр народной культуры и туризма» является правообладателем товарного знака «Яренск Родина Матушки Зимы». Дата регистрации в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания РФ -10 октября 2014 года, срок действия истекает   23 января 2023 года.   В проверяемом периоде   на использование товарного знака заключено Соглашение №1 от 16 января 2015 года с ПО «Яренское», с вознаграждением 2% от суммы продаж. В 2015 году  сумм за использование товарного знака не поступало.

Проверкой установлено,   что  в приложении №1 Положения о платных услугах МБУК «Центр народной культуры и туризма»  от 21.05.2015 года цены на услуги согласованы с главой, но изменения в муниципальное задание в части установления предельных цен Администрацией МО  не внесены. В ходе проверки, издано Постановление Администрации от 02 ноября 2015 года № 517 «О внесении изменений в муниципальное задание МБУК «Центр народной культуры и туризма» на 2015 год».
1.3. Оценка достоверности отчетности, подтверждающей использование средств по проекту «Яренск-родина зимы».

В ходе контрольного мероприятия проверены бухгалтерские документы по учету и расходованию   средств, полученных за счет субсидии на выполнение муниципального задания и за счет субсидии на иные цели, за счет средств от приносящей доход деятельности, планы финансово-хозяйственной деятельности, соглашения о предоставлении субсидий на иные цели, годовая финансовая отчетность и отчетность по исполнению муниципальных заданий в МБУК «Яренский краеведческий музей» и в МБУК «Центр народной культуры и туризма». 
Установлено, что Администрация МО «Ленский муниципальный район», как главный администратор расходов для данных бюджетных учреждений, ежегодно доводила до них постановлениями  муниципальные задания на оказание муниципальной услуги   и  нормативные затраты на его исполнение. 

На основании данных постановлений, а так же на основании Распоряжения Администрации МО от  11 апреля  2011 года N 328 « Об утверждении  ведомственного перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями, подведомственными Администрации МО «Ленский муниципальный район», с изменениями внесенными Распоряжением от 7 ноября 2012 года № 762,  Постановления Администрации МО от 03.02.2014 года  №75  « Об утверждении  ведомственного перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями, подведомственными Администрации МО «Ленский муниципальный район»  проверкой  установлено,  что   отдельного вида муниципальной услуги, по представлению (продвижению) бренда «Яренск – родина зимы» не осуществляется.  Расходы по проекту «Яренск – родина зимы» с 2013 года осуществляются в рамках муниципальной услуги  «Организация туристских и культурно-развлекательных программ», в 2012 году расходы осуществлялись в рамках муниципальной услуги «Организация музейной деятельности». 
Контрольно-счетная комиссия выделила из муниципальных услуг «Организация музейной деятельности» и  «Организация туристских и культурно-развлекательных программ» расходы учреждений   по содержанию, организации, проведению мероприятий, связанных с проектом «Яренск – родина зимы»     за период с 2012 года по 1 июля 2015 года. Расходы по проекту в разрезе видов, источников и по учреждениям представлены в Приложении №1 к отчету. 
Проверкой установлено, что с 2012 года по 1 июля 2015 года расходы по проекту составили 5649596,81рубля. Из них за счет выделяемой учреждениям субсидии на выполнение муниципального задания по предоставлению   муниципальной услуги 3755083,99 рублей  или 66,5% , за счет выделяемой учреждениям субсидии на иные цели 706630,60 рублей или 12,5%, за счет полученных учреждениями доходов от предпринимательской  деятельности и благотворительных взносов 1187882,22 рубля  или 21,0%.   
Субсидии на иные цели, полученные МБУК «Яренский краеведческий музей»  по МП «Культура муниципального образования «Ленский муниципальный район на 2011-2014 годы» на развитие бренда «Яренск - родина зимы» в 2012-2013 годах  использованы в соответствии с условиями соглашений и целями их предоставления. 

Расходы, произведенные за счет доходов от приносящей доход деятельности, соответствуют выплатам, включенным в планы финансово-хозяйственной деятельности учреждений.

В связи с тем, что   отдельного вида муниципальной услуги, по представлению (продвижению) бренда «Яренск – родина зимы» не установлено, а расходы по проекту «Яренск – родина зимы» осуществлялись в рамках других муниципальных услуг       результативность расходов по продвижению бренда не установить. 
Согласно статье 6, статье 69.2 Бюджетного Кодекса РФ муниципальное  задание представляет собой документ, устанавливающий требования к составу,   объему, условиям, порядку и результатам оказания  муниципальных услуг. Исходя из муниципального задания, учреждениям предоставляется субсидия на финансовое обеспечение выполнения им   муниципального задания. Объем финансового обеспечения выполнения  муниципального  задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание  муниципальных услуг.  Следовательно, результатом выполнения муниципального задания является исполнение бюджетным учреждением установленного объема муниципальной услуги в пределах установленного   финансового обеспечения.  
Проверкой проведен анализ исполнения объемных показателей и индикаторов качества по муниципальной услуге «Организация туристских и культурно-развлекательных программ», в рамках которой осуществлялись расходы по проекту «Яренск – родина зимы». 
Установлено по оказанию муниципальной услуги «Организация туристских и культурно-развлекательных программ»:
	Год
	Объем муниципальной услуги :

обеспечение доступа граждан к услуге  (чел.)
	Субсидия на выполнение муниципального задания  (тыс.руб.)

	
	План
	Факт
	% исполнения
	План
	Факт
	% исполнения

	2013
	7100
	4132
	58,2
	894,6
	1161,1
	129,8

	2014
	41400
	45220
	109,2
	13774,4
	12687,2
	92,1

	1 пол.2015
	19500
	26934
	138,1
	6355,8
	6156,5
	96,9


  По МБУК «Яренский краеведческий музей» в 2013 году  объём муниципальной услуги выполнен    на 58,2 %, допущен перерасход средств  субсидии на выполнение муниципального задания по сравнению с нормативными затратами в сумме 266,5 тыс. руб., который покрыт за счет финансового обеспечения муниципальной услуги «Организация музейной деятельности».  
           По МБУК «Центр народной культуры и туризма» в 2014 году объём муниципальной услуги выполнен    на 109,2%.   Экономия средств на выполнение муниципального задания по сравнению с нормативными затратами составила 1087,2 тыс. руб., из-за недофинансирования муниципального задания. Роста кредиторской задолженности это не вызвало. За 1 полугодие 2015 года муниципальное задание выполнено на 138,1%,   Экономия средств на выполнение муниципального задания по сравнению с нормативными затратами составила 199,3 тыс. руб., в том числе из-за   недофинансирования муниципального задания на 152,2 тыс. руб., остатка на счете -47,1 тыс. руб.
Качество исполнения муниципальной услуги   характеризуется индикаторами качества услуги, устанавливаемыми в муниципальном задании. В соответствии с отчетностью муниципальных учреждений проверкой установлено:
	 №
	Индикаторы качества услуги «Организация туристских и культурно-развлекательных программ»
	Значение индикатора
(по стандарту услуги)
	Год 
	Установлено муниципальным

заданием
	Исполнено

  
	Процент исполнения

	1
	Количество посетителей на 1 специалиста в год
	не менее 
1800 чел.
	2013
	3600
	4132
	114,8

	
	
	
	2014
	41400
	45220
	109,2

	
	
	
	1пол.2015
	19500
	26934
	138,1

	2
 
	Количество экскурсий на 1 специалиста в год
	не менее 
88 ед.
	2013
	176
	182
	103,4

	
	
	не менее 
110 ед.
	2014
	330
	334
	101,2

	
	
	
	1пол.2015
	150
	413
	275,3

	3
	Количество мастер-классов на 1 специалиста по проведению мастер-классов
	не менее 
4 ед.
	2013
	8
	11
	137,5

	
	
	
	2014
	8
	15
	187,5

	
	
	
	1пол.2015
	5
	46
	920.0

	4
	Количество культурно-развлекательных и туристских программ на 1 специалиста в Резиденции Зимы
	не менее 
6 ед.
 
	2013
	 12
	12
	100

	
	
	
	2014
	24
	39
	162,5

	
	
	
	1пол.2015
	12
	36
	300,0

	5
	Количество культурно-массовых и досуговых мероприятий на 1 специалиста по культурно-досуговой деятельности
	не менее
20 ед.

	2014
	230
	1161
	504,8

	
	
	
	1пол.2015
	350
	503
	143,7


В соответствии с таблицей качественные индикаторы услуг выполнены в большем объеме, чем в муниципальном задании, следовательно, результат, заложенный в муниципальном задании, достигнут. В отчете учреждений отсутствуют причины, объясняющие отклонения от запланированных значений.
Выводы

1. В соответствии с результатами контрольного мероприятия установлено, что с 2012 года по 1 июля 2015 года:
-в соответствии с нормативными документами муниципальная услуга по представлению (продвижению) бренда «Яренск – родина зимы» не оказывается,   расходы по проекту  осуществлялись в рамках оказания муниципальной услуги «Организация туристских и культурно-развлекательных программ», в 2012 году расходы осуществлялись в рамках муниципальной услуги «Организация музейной деятельности»;

-в соответствии с документами расходы по проекту «Яренск - родина зимы» составили 5649596,81 рублей, в том числе за счет средств, выделенных из муниципального бюджета 4461714,59 рублей;

- доходов от проекта «Яренск - родина зимы» в муниципальный бюджет не поступало, доходы от проекта на сумму 1352845,00 рублей поступили в муниципальные бюджетные учреждения культуры; 

   2. Анализируя исполнение муниципальных заданий муниципальной услуги «Организация туристских и культурно-развлекательных программ», в рамках которой осуществлялись расходы по проекту «Яренск – родина зимы» установлено:

-в 2013 году муниципальное задание   выполнено 58,2%, допущен перерасход средств  субсидии на выполнение муниципального задания по сравнению с нормативными затратами в сумме 266,5 тыс. руб.;

 -в 2014 году муниципальное задание выполнено на 109,2%, экономия средств на выполнение муниципального задания по сравнению с нормативными затратами составила 1087,2 тыс. руб., из-за недофинансирования муниципального задания. Роста кредиторской задолженности это не вызвало;
- качественные индикаторы муниципальных услуг выполнены в большем объеме, чем в муниципальном задании, но   в нарушение Постановления Администрации  МО «Ленский муниципальный район» от 4 октября 2010 года   №72 « Об утверждении Положения о порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям Ленского муниципального района и о порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий»   в отчете об исполнении муниципального задания   учреждениями не заполняется  графа «Характеристика причин  отклонения от запланированных значений».
3. Администрация МО «Ленский муниципальный район в нарушение Постановления Администрации МО №92 от 26.11.2010 года «Об определении Порядка осуществления контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений МО «Ленский муниципальный район» слабо осуществляет контроль за результатами деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры, не определяет эффективность использования бюджетных средств при осуществлении их деятельности. 
Предложения.

1. Направить отчет о результатах контрольного мероприятия  в Собрание депутатов МО «Ленский муниципальный район» для сведения.
2. Направить отчет о результатах контрольного мероприятия    Главе муниципального образования «Ленский муниципальный район» с предложением обратить внимание на нарушения и недостатки, отмеченные в указанном отчете.
3. По результатам контрольного мероприятия в адрес   Администрации МО «Ленский муниципальный район»     направить представление.
Руководитель рабочей группы, председатель Контрольно-счетной комиссии МО «Ленский муниципальный район»                                  С.Е. Алексеева

                                                                                                                                                                                                 Приложение №1

Таблица: «Расходы на осуществление проекта «Яренск-родина Зимы» 

  с 2012года по 1 июля 2015 года»

                                                                                                                                                                                                            (руб. коп)

	 Статьи

затрат, 
источники выплат
	Год


	МБУК «Яренский краеведческий музей»
	МБУК «Центр народной культуры и туризма»

	
	
	Субсидия на выполнение муниципального задания
	  Субсидия 
на иные цели
	Доходы от приносящей доход деятельности
	Субсидия на выполнение муниципального задания
	Субсидия на
иные цели
	Доходы от приносящей доход деятельности

	Оплата труда, с начислениями
	2012
	228311,55
	
	32870,55
	
	
	

	
	2013
	805980,68
	
	15325,55
	
	
	

	
	2014
	
	
	
	1242869,95
	
	77476,62

	
	1пол.2015
	
	
	
	631380,76
	
	94450,95

	Оплата   командировочных расходов
	2012
	800,00
	
	
	
	
	

	
	2013
	15196,80
	
	433,00
	
	
	

	
	2014
	
	
	
	
	
	9956,40

	
	1пол.2015
	
	
	
	
	
	15792,30

	Меры социальной поддержки 
	2012
	133,66
	
	
	
	
	

	
	2013
	
	8940,78
	
	
	
	

	
	2014
	
	
	
	
	7018,70
	

	Содержание здания по ул. Дубинина д.1, в т.ч.:
	всего
	348168,72
	
	
	342540,65
	
	

	теплоснабжение
	2012
	113503,45
	
	
	
	
	

	
	2013
	175284,09
	
	
	
	
	

	
	2014
	
	
	
	203421,92
	
	

	
	1пол.2015
	
	
	
	102070,99
	
	

	водоотведение
	2014
	
	
	
	982,70
	
	

	
	1пол.2015
	
	
	
	1200,51
	
	

	водоснабжение
	2012
	913,79
	
	
	
	
	

	
	2013
	732,39
	
	
	
	
	

	
	2014
	
	
	
	884,00
	
	

	
	1пол.2015
	
	
	
	973,17
	
	

	электроэнергия (расчетные данные)
	2012
	27735,00
	
	
	
	
	

	
	2013
	30000,00
	
	
	
	
	

	
	2014
	
	
	
	15626,54
	
	

	
	1пол.2015
	
	
	
	17380,82
	
	

	Ремонт оргтехники
	2013
	
	
	4200,00
	
	
	

	Установка пластиковых окон
	2013
	
	98600,00
	
	
	
	

	Аренда лесов
	2013
	
	
	6000,00
	
	
	

	Огнезащитная пропитка чердачного помещения 
	2013
	
	46983,31
	
	
	
	

	   Оплата работ, услуг (объявл.в газету, регстрац сайта, участие в тур-каталоге)
	2014
	
	
	
	
	
	8850,00

	
	1пол.2015
	
	
	
	
	
	840,00

	Аренда снегохода
	2014
	
	
	
	
	
	6000,00

	Услуги связи
	2012
	5809,73
	
	
	
	
	

	
	2013
	6668,35
	
	
	
	
	

	
	2014
	
	
	
	
	
	22979,27

	
	1пол.2015
	
	
	
	
	
	13355,33

	Транспортные услуги
	2012
	
	
	1734,00
	
	
	

	
	2013
	
	
	2176,40
	
	
	

	
	2014
	
	
	
	
	
	2557,43

	
	1пол.2015
	
	
	
	
	
	6665,40

	Типографские услуги по изготовлению:

буклетов  
бланков билетов
	2012
	
	60350,00
	
	
	
	

	
	2012
	
	
	3065,86
	
	
	

	
	2013
	
	
	2045,20
	
	
	

	
	2014
	
	
	
	
	
	5054,00

	Установка охранно-пожарной сигнализации в резиденции Зимы
	2012
	
	73059,52
	
	
	
	

	Услуги нотариуса, 

уплата госпошлины 
	2012
	
	
	3330,0
	
	
	

	Регистрация товарного знака

Яренск – родина зимы
	2012
	
	26500,00
	
	
	
	

	
	2014
	
	
	
	
	
	16200,00

	Приобретение исключительных прав на фирменный знак «Яренск – родина Матушки Зимы»
	2013
	
	10000,00
	
	
	
	

	Ремонт кровли здания по ул.Дубинина д.1
	2012
	
	
	345659,57
	
	
	

	Ремонт фасада, фундамента здания «ЦНКТ»
	2013
	7340,14
	177987,29
	
	
	
	

	Прочие работы, услуги (межевание зем.участка, оплата аукциона и семинара по закупкам) 
	2013
	1000,00
	14000,00
	11300,00
	
	
	

	Проведение  выставок
	1пол.2015
	
	
	
	
	
	1840,00

	Оформление дворика матушки Зимы 
	2014
	
	
	
	
	
	25718,00

	Приобретение основных средств
	2012
	
	114982,00
	4905,50
	
	
	

	
	2013
	
	4609,00
	64802,91
	
	
	

	
	2014
	
	
	
	
	
	210100,00

	
	1пол.2015
	
	
	
	
	
	30240,00

	Приобретение материальных запасов, в том числе:
	всего
	118883,00
	63600,00
	48866,69


	
	
	93091,29

	для ремонта, оформления интерьера
	2012
	
	
	4349,00
	
	
	

	
	2013
	118883,00
	
	40793,79
	
	
	

	
	2014
	
	
	
	
	
	25309,50

	
	1пол.2015
	
	
	
	
	
	13804,80

	ремонт костюмов
	1пол.2015
	
	
	
	
	
	4447,19

	проведение мастер - классов
	2014
	
	
	
	
	
	25358,00

	
	1пол.2015
	
	
	
	
	
	3709,20

	облицовка печи в мастерских
	1пол.2015
	
	
	
	
	
	2600,00

	на проведение мероприятий,
	2012
	
	13600,00
	3723,90
	
	
	

	
	2013
	
	50000,00
	
	
	
	

	
	1пол.2015
	
	
	
	
	
	2447,40

	хозяйственно-производственные нужды учреждения
	2014
	
	
	
	
	
	13680,20

	
	1пол.2015
	
	
	
	
	
	1735,00

	Итого 
	
	1538292,63
	699611,90
	546715,23
	2216791,36
	7018,70
	641166,99
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